

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度福山河川国道管内道路施設点検業務
履行場所	福山河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875053020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	245 日間 自 令和 6年 4月27日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度福山河川国道管内道路施設点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		6,518,474			
防災カルテ点検		式	1		2,705,834			
防災カルテ点検		式	1		2,705,834			
計画準備		式	1		179,400			内 1号
防災カルテ点検 落石・崩壊		(箇所)式	(57)1		525,038			内 2号
防災カルテ点検 土石流		(箇所)式	(36)1		331,603			内 3号
防災カルテ点検 盛土		(箇所)式	(12)1		110,534			内 4号
防災カルテ点検 擁壁		(箇所)式	(34)1		247,248			内 5号

設計内訳書

業務名	令和6年度福山河川国道管内道路施設点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 橋梁基礎の洗掘		(箇所)式	(1)1		9,211			内 6号
防災カルテ点検 防災カルテの修正・報告書作成		(箇所)式	(140)1		903,000			内 7号
防災点検マップの更新		式	1		399,800			内 8号
特定土工構造物点検		式	1		3,812,640			
特定土工構造物点検		式	1		3,812,640			
計画準備		式	1		499,200			内 9号
現地踏査		箇所	24	26,190	628,560			単 1号
特定土工構造物点検 (切土)		箇所	22	72,390	1,592,580			単 2号

設計内訳書

業務名	令和6年度福山河川国道管内道路施設点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定土工構造物点検（盛土）		箇所	2	72,390	144,780			単 3号
点検調査・報告書作成		箇所	24	39,480	947,520			単 4号
共通		式	1		591,500			
共通（調査・計画業務）		式	1		591,500			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 10号
直接経費		式	1		253,758			
直接経費		式	1		253,758			

設計内訳書

業務名	令和6年度福山河川国道管内道路施設点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		105,758			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		105,758			内 11号
電子成果品作成費		式	1		148,000			
電子成果品作成費		式	1		148,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,363,732			
その他原価		式	1		3,822,197			
一般管理費等		式	1		6,014,071			
業務価格		式	1		17,200,000			

設計内訳書

業務名	令和6年度福山河川国道管内道路施設点検業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		1,720,000			
業務委託料		式	1		18,920,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		179,400	内 13 号
計						179,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	57	9,211.2	525,038	単 5 号
計						525,038	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	36	9,211.2	331,603	単 5 号
計						331,603	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	12	9,211.2	110,534	単 6 号
計						110,534	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	34	7,272	247,248	単 7 号
計						247,248	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	1	9,211.2	9,211	単 8 号
計						9,211	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	140	6,450	903,000	単 9 号
計						903,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災点検マップの更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災点検マップの更新		式	1		399,800	内 14 号
計						399,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		499,200	内 15 号
計						499,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 16 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,097,860	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		105,758	直人費×0.0149
計						105,758	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,097,860	
	電子成果品作成費		式	1		148,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						148,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	26,190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	26,190	26,190	単 10 号	
計						26,190		
単価						26,190	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	特定土工構造物点検（切土）		単位	箇所	数量	1	単価	72,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検（切土）		箇所	1	72,390	72,390	単 11 号	
計						72,390		
単価						72,390	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	特定土工構造物点検 (盛土)		単位	箇所	数量	1	単価	72,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検 (盛土)		箇所	1	72,390	72,390	単 12 号	
計						72,390		
単価						72,390	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検調書・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	39,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書・報告書作成		箇所	1	39,480	39,480	単 13 号	
計						39,480		
単価						39,480	円/箇所	